

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 3 ТРАВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№90 (8015)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Це справді рівноправна угода, яка створює можливість для інвестицій в Україну, — доволі вагомим, а окрім того — ще й для суттєвої модернізації виробництва в Україні».

Президент України щодо так званої угоди про надра, яка передбачає співпрацю нашої країни і США на справедливих та взаємовигідних умовах

Уряд подав на ратифікацію угоду зі США

ЕКОНОМІКА. Кабінет Міністрів подав до Верховної Ради для ратифікації угоду зі США про створення Інвестиційного фонду відбудови та розраховує на швидке ухвалення відповідного рішення. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час «Години запитань до уряду». Він поінформував парламентарів про основні положення угоди. Як наголосив Денис Шмигаль, Інвестиційним фондом відбудови на рівних умовах управлятимуть Україна та США й усі рішення прийматимуть спільно. «Фонд — це інструмент інвестицій в Україну, а не механізм передачі активів. Усі українські природні ресурси залишаються за Україною. Фонд наповнюватимуть Сполучені Штати та Україна у пропорції 50 на 50. З боку США це будуть грошові внески або нова військова допомога», — наголосив Прем'єр-міністр. Глава уряду додав, що перші десять років прибутки не виводитимуть з України, а реінвестуватимуть в нашу державу. Новостворена інституція гарантуватиме комерційні закупівлі продукції на умовах «бери або плати». Крім того, фонд через американське агентство DFC залучатиме американські та європейські новітні технології, що прискорить відновлення та модернізацію України.

«В угоді немає згадок про будь-які боргові зобов'язання України. Доходи фонду не оподатковують Сполучені Штати та Україна. Критичні копалини, які експортують до США, не обкладають митами, що в нинішніх умовах дає унікальні можливості для розвитку торгівлі», — зазначив Денис Шмигаль і підкреслив, що документ не суперечить іншим міжнародним зобов'язанням України.

Прем'єр-міністр відзначив важливість та масштабність підписаної Україною та США угоди і наголосив, що для її реалізації потрібні додаткові технічні заходи, адже фонд засновує на десяти роки, і його створення — це тривалий процес, що потребує аналізу та послідовних рішень. «Укладена угода цілком відповідає Конституції України і не суперечить національному законодавству. Це взаємовигідні домовленості, які створюють позитивну динаміку нашої відбудови та нашого розвитку на десятиліття», — наголосив Денис Шмигаль і додав, що вона стане основою для нових відносин зі Сполученими Штатами.

«Дякую Президенту України Володимирі Зеленському та Президенту США Дональду Трампу за лідерство і рішучість, які дали змогу конструктивно завершити перемовини і укласти цю історичну угоду», — зазначив Прем'єр, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

1309,5 млн грн

чистого прибутку отримали за підсумками 2024 року підприємства АТ «Українська оборонна промисловість»

Для відбудови знадобляться кваліфіковані кадри



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем'єра, уряд спрямував 540 мільйонів гривень субвенції на модернізацію професійної освіти в регіонах

Аграрії збільшують площі під ярою пшеницею

ПОСІВНА-2025. На 2 травня 2025 року аграрії всіх областей України засіяли 3,25 млн га ярих зернових та зернобобових культур.

Найбільша площа посівів припадає на кукурудзу — 1919,3 тис. га, ячмінь — 715,2 тис. га, ярої пшениці вже засіяно 207,9 тис. га, гороху — 205,7 тис. га, вівса — 156 тис. га. Гречку засіяно на площі 7 тис. га, просо — 6 тис. га.

Регіони-лідери за темпами сівби: Полтавська область: 429,6 тис. га (пшениця — 4,5 тис. га, ячмінь — 69,1 тис. га, горох — 9,6 тис. га, овес — 3,1 тис. га, кукурудза — 343,1 тис. га); Кіровоградська: 300,5 тис. га (пшениця — 3 тис. га, ячмінь — 35,4 тис. га, горох — 18,7 тис. га, овес — 0,5 тис. га, кукурудза — 238,3 тис. га); Київська: 241,6 тис. га (пшениця — 25 тис. га, ячмінь — 40,4 тис. га, горох — 4,5 тис. га, овес — 5 тис. га, кукурудза — 163 тис. га); Сумська область: 225,8 тис. га (пшениця — 21,5 тис. га, ячмінь — 18,2 тис. га, горох — 5,8 тис. га, овес — 9,8 тис. га, кукурудза — 168,7 тис. га).

Технічні культури засіяно на площі 3432 тис. га. З них соняшнику — 2364,8 тис. га; сої — 729,2 тис. га; цукрових буряків — 217,3 тис. га.

Загалом 2025 року заплановано засіяти майже 5,7 млн га ярих зернових та зернобобових культур, що відповідає торішньому рівню. Головною особливістю нового сезону стане збільшення площ під ярою пшеницею до 227,5 тис. га. Такі зміни у структурі посівів відповідають стабільному попиту на пшеницю переробних підприємств та експортерів, повідомляє Мінагрополітики.

Розпочалася передплата на II півріччя 2025 р. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення!

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць	165 грн	На 6 місяців	990 грн
На 3 місяці	495 грн		

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Пам'ятати про силу інтелектуальної власності

СТРАТЕГІЯ. У Києві відбувся національний форум-діалог «Українська музична індустрія: слухай, захищай своє»

Уперше з початку повномасштабного вторгнення в Україні під патронатом Офісу Президента організували й провели відкриті розмови представників влади, музичної спільноти та експертів про майбутнє музичної індустрії як культурної, економічної та стратегічної сили.

Музика як частина національної безпеки

«Незалежно від того, чи ви музикант, чи любите слухати музику, чи ви новатор, чи творець, інтелектуальна власність дуже важлива на вашому шляху. Вона допомагає вам втілювати свої задуми в мистецтво та донести їх світу. Тож цього року у Всесвітній день інтелектуальної власності, 26 квітня, ми хочемо зупинитися на мить, щоб відсвяткувати музику, творчість і новаторство, відзначити роль інтелектуальної власності в цьому і разом дуже конкретними способами допомогти усім митцям, музикантам, творцям та винахідникам пам'ятати про силу інтелектуальної власності, силу музики та силу того, як вони можуть об'єднатися, щоб зробити світ кращим», — зазначив генеральний директор Всесвітньої організації інтелектуальної власності Дарен Танг



Учасники форуму сформулювали рекомендації для уряду, парламенту та музичної спільноти, які мають лягти в основу наступних кроків державної культурної політики

у відеозверненні з нагоди World IP Day.

У межах першої панельної дискусії народний депутат та президент Всеукраїнської асоціації музичних подій Олександр Санченко презентував учасникам аналітичне дослідження «Форсайт музичної індустрії України 2035». Він підкреслив, що тільки системний підхід може щось змінити в музичній індустрії.

«Ми сповідуємо тільки екосистемний підхід, бо віримо, що лише в рамках екосистемного підходу можна зробити якісні зміни», — сказав він.

Заступниця керівника Офісу Президента Олена Ковальська наголосила на важливості музики як інструменту опору російській агресії та утвердження української ідентичності, а також розповіла про

державну політику в царині музики. Вона зачепила проблеми контенту, який споживають діти. Підсумки аналізу показують тривожну тенденцію: український музичний контент недостатньо представлений на стримінгових платформах. Олена Ковальська наголосила, що культура посіла почесне місце у Плані внутрішньої стійкості України, який представив Президент України.

Перший заступник міністра культури та стратегічних комунікацій Галина Григоренко окреслила широкі бачення музичної індустрії, наголосивши, що вона містить популярну і класичну музику. Вона закликала не обмежувати дискусію лише концертною індустрією, адже будь-яка музика — частина національної культурної тканини, і всі напрями потребують під-

тримки та важливі для стійкості держави.

«Музика стає частиною національної безпеки, тому що це та мова, той контент, яким ми говоримо всередині держави, об'єднуючись і гуртуючись. Це також та мова, якою ми говоримо на зовні. Тому хочу підкреслити, що ми говоримо про всю музику, і захист будь-якого автора як творчої одиниці — це завдання держави», — зазначила вона.

Галина Григоренко закликала до системного підходу, в якому музичну індустрію слід розглядати як єдину екосистему — з авторами, виконавцями, технічними фахівцями, продюсерами, освітянами й аудиторією. А ще підкреслила, що музика — не просто мистецтво, а інструмент національної стійкості, і держава має підтримувати її на всіх рівнях.

Для підтримки вітчизняних авторів

Участь у форумі взяли народні депутати, урядовці, діячі музичної індустрії та культури, серед яких представниця України на Євробаченні Катерина Павленко (GO-A), лідер гурту «Антитіла» Тарас Тополя, Коля Серга і Мирослав Кувалдін («Культурний десант»), виконавча директорка УКФ Анастасія Образцова, CEO TAVR Records Валерій Сасковець та інші.

У межах заходу відбулися чотири ключові панельні дискусії, що охопили стратегічні теми розвитку музичної індустрії в Україні. Окрему увагу експерти приділили роялті як ключовому драйверу індустрії з акцентом на ефективність функціонування організацій колективного управління авторськими та суміжними правами. У межах однієї з панелей розглядали практичні кейси монетизації музичного продукту, зокрема інструменти захисту прав і механізми отримання доходу для авторів і виконавців.

Завершальну дискусію було присвячено викликам, пов'язаним з російською музичною експансією, і пошуку ефективних механізмів культурної протидії.

Особливу увагу учасники обговорення приділили реалізації Стратегії розвитку культури до 2030 року, а та-

кож обговоренню змін до законодавства про інтелектуальну власність у контексті євроінтеграції.

За підсумками форуму сформульовано рекомендації для уряду, парламенту та музичної спільноти, які мають лягти в основу наступних кроків державної культурної політики. Ці рекомендації охоплюють нормативне регулювання, інституційний розвиток авторського права, популяризацію української музики та системну протидію ворожому впливу.

Захід провели для підтримки українських авторів, виконавців, представників музичної індустрії, а також сприяння процесам створення, поширення, монетизації українськомовного музичного контенту і його захисту в умовах агресивної експансивної інформаційної політики країни-агресора.

Захід, присвячений Всесвітньому дню інтелектуальної власності (World IP Day 2025), який цього року пройшов під гаслом IP and music: Feel the beat of IP, організували Офіс Президента України, Міністерство економіки, Міністерство культури та стратегічних комунікацій, Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій (UKIPO/ІР ofіс).

Джерело: Міністерство культури та стратегічних комунікацій

Житло важливе для повернення людей додому

ЕФЕКТИВНІ РІШЕННЯ. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та генеральний секретар Європейської іпотечної федерації (ЕМФ) Лука Берталот підписали Лист про наміри щодо створення Дорадчої ради з питань розвитку житлового фінансування в Україні. Підписання листа про наміри оголосив у межах 36-го пленарного засідання Європейської ради із забезпечення облігацій (ЕСВС) заступник міністра економіки Андрій Телюпа.

Документ передбачає співпрацю сторін у розробленні реформ та рекомендацій щодо ефективних фінансових інструментів у житловій політиці. Мета — впровадження європейських практик, мобілізація інвестицій, налагодження діалогу між державними органами, міжнародними інституціями, експертною спільнотою та учасниками ринку.

«Відновлення житлового сектору — важливий елемент для повернення людей додому, створення нових робочих місць, залучення інвестицій та розвитку економіки. Для цього відновлення нам потрібні ефективні фінансові рішення. Саме тому підписання листа про наміри з Європейською іпотечною федерацією є важливим кроком. Це дасть змогу масштабувати програми доступного житла і зробити їх ще ефективнішими у довгостроковій перспективі», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Згідно з домовленостями, Міністерство економіки виступатиме модератором процесу створення дорадчої ради, тоді як ЕМФ надаватиме експертну, аналітичну підтримку та сприятиме залученню міжнародних партнерів. Сторони також погодили проведення регулярних консультацій щодо формату, складу та регламенту роботи ради, повідомляє Мінекономіки.

«Ми раді поділитися знаннями про ринок і власним досвідом, щоб підтримати створення дорожньої карти доступного й сучасного житла, яка поєднує ініціативи приватного та державного секторів. У межах цих зусиль дорадча рада, яку ми створили спільно з Міністерством економіки, є потужною платформою для координації спільних дій та узгодження ринкових механізмів із національними пріоритетами. Ми пишаємося тим, що стоїмо пліч-о-пліч з урядом України у цій важливій справі», — прокоментував генеральний секретар ЕМФ Лука Берталот.

Для відбудови знадобляться кваліфіковані кадри

Кабінет Міністрів на засіданні 2 травня ухвалив рішення щодо розподілення 540 мільйонів гривень субвенції в регіони для модернізації закладів професійно-технічної освіти.

«Ідеться про модернізацію лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, а також забезпечення енергоефективності та безпеки цих освітніх просторів», — повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Він наголосив, що кошти буде надано для понад 100 закладів освіти, що готують інженерів, токарів, будівельників, технологів, операторів верстатів та інших фахівців, без яких неможлива відбудова. За словами Прем'єра, урядове рішення спрямоване на подальші інвестиції в освіту та зміцнення спроможності здійснювати відбудову завдяки кваліфікованим кадрам.

«Відновлення України стане найбільш масштаб-

ним подібним проектом в Європі за останні 70 років. І ми готуємося до його втілення вже сьогодні. Формуємо стратегічні партнерства. Створюємо архітектуру відновлення. Інвестуємо в людський капітал», — зазначив Денис Шмигаль.

Він нагадав, що уряд уже реалізує швидке відновлення, зосереджуючи ресурси на житлі, енергетиці, підтримці українських виробників через нову економічну політику, модернізацію критичної інфраструктури та інвестиціях у людський капітал.

Прем'єр-міністр наголосив, що останні тижні урядова команда на чолі з Президентом Володимиром Зеленським активно працювала над тим, щоб укласти вигідну, рівноправну та справедливую для України угоду щодо економічного партнерства зі Сполученими Штатами Америки. За словами очільника уряду, угода про створення спіль-

ного із США Інвестиційного фонду відбудови покликана не лише зміцнити оборону країни сьогодні, а й створити платформу довгострокового партнерства. Створюємо архітектуру відновлення. Інвестуємо в людський капітал», — зазначив Денис Шмигаль.

«Для України важливо не просто завершити цю війну, а й досягти справедливого миру, який настане після цього. Це означає масштабне відновлення за принципом «краще, ніж було». Це означає членство в ЄС. Це означає сильну економіку, засновану на інноваціях та розвиненому оборонно-промисловому комплексі», — наголосив глава уряду.

Він переконаний, що міцна економіка в поєднанні зі стратегічними

партнерствами із США, Європою, Великою Британією, Канадою та західним світом стануть найкращою гарантією безпеки.

Крім того, Денис Шмигаль підкреслив, що укладання угоди допоможе забезпечити надійніший захист країни вже сьогодні завдяки американським системам ППО та сучасному озброєнню.

«Ця угода — також сигнал кремлівському режиму, що США залишаються з Україною і готові нас підтримувати», — зазначив Прем'єр-міністр.

Він повідомив, що сьогоднішнім завданням є продовження і завершення юридично-дипломатичної роботи та підписання технічних угод, що створять необхідний інструментарій для реалізації партнерства зі США.

Джерело: Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

- | | | |
|--|--|--------------------------------------|
| <p>Олешко Мирослав Віталійович (Oleshko Myroslav), 14.11.1994 р.н.
Громадянство – Україна.
Паспорт громадянина України – 004389759, закордонний паспорт громадянина України – FE 460630, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі – 1994111401436, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 3465113497.</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненого права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) заборона поширення медіа на території України;
8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
10) заборона користування радіочастотним спектром України;
11) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);
12) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
13) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
14) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
15) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
16) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
17) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
18) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;
19) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
20) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
21) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів; обмеження провайдерів електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах: https://facebook.com/oleshkomyr/; https://instagram.com/oleshkomyroslav; https://www.threads.com/@oleshkomyroslav; https://t.me/povnyupravdy; https://x.com/oleshkomyroslav).</p> | <p>безстроково;
десять років</p> |
| <p>7. Оніщенко Павло Олександрович (Onishchenko Pavlo), 06.06.1985 р.н.
Громадянство – Україна.
Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі – 1985060608812, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 3120307718.</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненого права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) заборона поширення медіа на території України;
8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
10) заборона користування радіочастотним спектром України;
11) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);
12) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
13) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
14) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
15) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
16) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
17) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
18) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;
19) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
20) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
21) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів; обмеження провайдерів електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах: https://facebook.com/profile.php?id=100009618190964; https://www.tiktok.com/discover/оніщенко-павел-блогер).</p> | <p>безстроково;
десять років</p> |
| <p>8. Семченко Олександр Анатолійович (Semchenko Olexsandr), 09.03.1978 р.н.
Громадянство – Україна.
Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі – 1978030905356, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2855700078.</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожні за змістом здійсненого права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) заборона поширення медіа на території України;
8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
10) заборона користування радіочастотним спектром України;
11) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);
12) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
13) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
14) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
15) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави</p> | |

- Скубченко Олександр Володимирович (Skubchenko Olesksandr), 18.08.1978 р.н.
Громадянин — Україна.
Паспорт громадянина України — ВК 201012, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі — 1978081801830, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2871917495.
- 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
 - 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійснює права розпорядження ними;
 - 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
 - 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
 - 5) заборони виведення капіталів за межі України;
 - 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
 - 7) заборона поширення медіа на території України;
 - 8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
 - 9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
 - 10) заборона користування радіочастотним спектром України;
 - 11) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);
 - 12) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походження з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
 - 13) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадок на території України (повна заборона);
 - 14) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
 - 15) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
 - 16) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
 - 17) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
 - 18) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;
 - 19) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
 - 20) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
 - 21) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів; обмеження провайдерами електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на Telegram-каналі <https://t.me/skubchenko>).

 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 1 травня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 1 травня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
1 травня 2025 року
№ 268/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 1 травня 2025 року № 268/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 1 травня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА**:

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
 - 1) фізичних осіб згідно з додатком 1;
 - 2) юридичних осіб згідно з додатком 2.
3. Кабінету Міністрів України і Службі безпеки України разом з Національним банком України та Комісією державних нагород та геральдики при Президентові України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

Додаток 1
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 1 травня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію
Указом Президента України
від 1 травня 2025 року № 268/2025

ФІЗИЧНІ ОСОБИ,
до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	Абдурахманов Руслан Мухаматович (Abdurakmanov Ruslan), 04.02.1973 р.н. Громадянство – Україна. Паспорт громадянина України – МР 413589, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі – 1973020400372, відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2669808917.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тогочасні з змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааявності) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадок на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

- | | | |
|---|--|--|
| <p>Пічужкин Ілья Александрович (Пічужкин Ілья Александрович, Pichuzhkin Ilya), 12.11.1981 р.н. Громадянство – Російська Федерація.</p> <p>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 780519119632.</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;</p> <p>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>7) заборона поширення медіа на території України;</p> <p>8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;</p> <p>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);</p> <p>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;</p> <p>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;</p> <p>17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;</p> <p>18) заборона на набуття у власність земельних ділянок;</p> <p>19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів).</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;</p> <p>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>7) заборона поширення медіа на території України;</p> <p>8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;</p> <p>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);</p> <p>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;</p> <p>16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України;</p> <p>17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;</p> <p>18) заборона на набуття у власність земельних ділянок;</p> <p>19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів).</p> |
| <p>28. Попов Андрій Олександрович (Попов Андрей Александрович, Popov Andrii, Popov Andrei), 25.03.1970 р.н. Громадянство: Україна, Російська Федерація.</p> <p>Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2565112353.</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;</p> <p>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>7) заборона поширення медіа на території України;</p> <p>8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;</p> <p>11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);</p> <p>12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);</p> <p>13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;</p> <p>14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;</p> <p>15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;</p> <p>16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;</p> <p>17) заборона на набуття у власність земельних ділянок;</p> <p>18) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів).</p> | <p>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;</p> <p>2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними;</p> <p>3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);</p> <p>4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);</p> <p>5) запобігання виведенню капіталів за межі України;</p> <p>6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;</p> <p>7) заборона поширення медіа на території України;</p> <p>8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;</p> <p>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави держ</p> |

ДОКУМЕНТИ

14. Благодійний фонд імені Святого Воїна Ілії Муромця-Печерського (Благотворительный фонд имени Святого Воина Илии Муромца-Печерского, Charity Foundation named after the Holy Warrior Elias Muromets of Pechersk), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1224700012680, податковий номер Російська Федерація – 4706050642. Місце розташування – Російська Федерація, 188653, Ленінградська обл., Всеволожський муніципальний р-н, сільське поселення Агалатовське, с. Касимово, вул. Тиха, буд. 16 (Российская Федерация, 188653, Ленинградская обл., Всеволожский муниципальный р-н, сельское поселение Агалатовское, д. Касимово, ул. Тихая, д. 16).	безстроково; десять років	15. Благодійний фонд підтримки багатодітних та незаможних сімей «Спільна справа» (Благотворительный фонд поддержки многодетных и малоимущих семей «Общее дело», Charitable Foundation for the Support of Large and Low-Income Families «Obshchee Delo»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1146952018861, податковий номер Російська Федерація – 6913999094. Місце розташування – Російська Федерація, 117042, м. Москва, вул. Поляни, буд. 11, пов. / кімн. 1/7 (Российская Федерация, 117042, г. Москва, ул. Поляны, д. 11, эт. / ком. 1/7).
16. Благодійний фонд підтримки учасників бойових дій і спеціальних операцій «Родина» (Благотворительный фонд поддержки участников боевых действий и специальных операций «Родина», Charitable Foundation for Support of Participants of Combat Operations and Special Operations «Rodina»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1232800003083, податковий номер Російська Федерація – 2804021117. Місце розташування – Російська Федерація, 676355, Амурська обл., муніципальний округ Серішчеве, с. Серішчеве, пров. Елеваторний, буд. 8 (Российская Федерация, 676355, Амурская обл., муниципальный округ Серышево, пгт Серышево, пер. Элеваторный, д. 8).	безстроково; десять років	20. Фонд підтримки соціальних ініціатив «Майбутнє Камчатки» (Фонд поддержки социальных инициатив «Будущее Камчатки», Fund for Support of Social Initiatives «Future of Kamchatka»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1224100000156, податковий номер Російська Федерація – 4100041336. Місце розташування – Російська Федерація, 683017, Камчатський край, м. Петропавловськ-Камчатський, вул. Владивостоцька, буд. 2/1, прим. 31, 41, 42 (Российская Федерация, 683017, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 2/1, пом. 31, 41, 42).
17. Благодійний фонд «Народний фронт. Все для перемоги» (Благотворительный фонд «Народный фронт. Все для победы»), Charity Fund «People's Front. All for the Victory»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1147799011766, податковий номер Російська Федерація – 7729452720. Місце розташування – Російська Федерація, 119285, м. Москва, вул. Мосфильмська, буд. 40 (Российская Федерация, 119285, г. Москва, ул. Мосфильмовская, д. 40).	безстроково; десять років	21. Благодійний фонд «Близькі люди» (Благотворительный фонд «Ближние люди», Charity Foundation «Blizkiye Lyudi»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1183328002274, податковий номер Російська Федерація – 3328019897. Місце розташування – Російська Федерація, 600009, Владимирська обл., м. Владимир, вул. 1-я Пионерська, буд. 92, пов. 1, каб. 7 (Российская Федерация, 600009, Владимирская обл., г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д. 92, эт. 1, каб. 7).
1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) заборона виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 16) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів).	безстроково; десять років	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) заборона виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 11) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 12) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 16) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (заборона укладення договорів та вчинення правочинів).

